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ÖZET:	 Genellikle	 intestinal	 yerleşim	 gösteren	 coccidia	 türleri	coccidian	 parazitler;	 normal	bireylerde	 çoğunlukla	 kendiliğin-den	 iyileşen	 ishale	 neden	 olurken,	 immunkompromise	 hasta-larda	uzun	süren	ve	ölüme	sebep	olabilen	ishale	neden	olmak-tadırlar.Bu	 çalışma;	nativ-lugol	yöntemi	 ile	 incelenen	dışkı	numunele-rinde	 gözden	 kaçabilen	 veya	 başka	 yapılarla	 karıştırılabilen	intestinal	coccidian	parazitlerin	doğru	 tanısının	konulmasında	etkin	yöntemlerin	belirlenmesi	amacıyla	planlanmıştır.		Bu	amaçla;	koproloji	laboratuarına	başvuran	350	ishalli	hasta-nın	 dışkı	 numuneleri	 formol	 etil-asetat	 sedimantasyon-konsantrasyon	yönteminin	uygulanmasından	önce	ve	uygulan-dıktan	 sonra	 nativ-lugol	 ve	 Kinyoun’un	 asit-fast	 boyama	 yön-temleriyle	boyanarak	incelenmiştir.	Sedimantasyon	 yöntemi	 öncesi	 ve	 sonrasında	 iki	 hastada	 (%0.57)	nativ-lugol	ve	Kinyoun’un	asit-fast	boyama	yöntemleriyle	
Cyclospora	 spp.	 ookisti	 tespit	 edilirken,	 Kinyoun’un	 asit-fast	boyama	yöntemiyle	Cryptosporidium	 spp.	belirlenen	 iki	hasta-dan	birinde	sedimantasyon	öncesi	ookist	görülmemiştir.	Hiçbir	tanı	yöntemiyle	Isospora	spp.’	ye	rastlanmamıştır.	Sedimantasyon-konsantrasyon	 öncesi	 ve	 sonrası	 uygulanan	nativ-lugol	 ve	Kinyoun’un	 asit-fast	 yöntemleri	 arasındaki	 fark	istatistiksel	olarak	anlamlı	bulunmamıştır	(p>0.05).	Formol	etil-asetat	zenginleştirme	yönteminin	ookistlerin	tanın-ma	ihtimalini	arttırdığı,	Kinyoun’un	asit-fast	boyama	yöntemi-sonucuna	varılmıştır.
Anahtar	 kelimeler:	 -parazitolojik	yöntemler,	ishal

ABSTRACT:	Coccidia	species	are	generally	localised	intestinal-ly	and	infects	many	vertebrate	and	invertebrate	animals.	Intes-tinal	 coccidian	 parasites	 cause	 self-limiting	 diarrhea	 in	immunocompetent	 patients,	 prolonged	 diarrhea	 in	immunocompromised	 patients	 which	 may	 end	 up	 with	mortality.The	aim	of	this	study	was	to	determine	the	correct	methods	for	the	 investigation	 of	 intestinal	 coccidian	 parasites	 which	 are	mistaken	 for	 other	 structures	 or	 can	 not	 be	 seen	 during	 the	investigation	of	native-lugol	method	in	stool	samples.For	 this	 purpose,	 stool	 samples	 from	 350	 patients	 with	 diar-rhea,	 who	 had	 applied	 to	 coprology	 laboratory,	were	 investi-gated	with	native	 lugol	and	Kinyoun's	acid-fast	staining	meth-ods	before	and	after	formalin	ethyl-acetate	sedimentation.
Cyclospora	spp.	oocysts	were	detected	in	two	patients	(0.57%)	with	 native-lugol	 and	 Kinyoun's	 acid-fast	 staining	 methods	before	 and	 after	 applying	 sedimentation.	 Oocyst	 was	 not	 ob-served	 before	 sedimentation	 in	 one	 of	 the	 two	 patients	 who	were	 infected	 with	 Cryptosporidium	 spp.	 which	 was	 detected	by	Kinyoun's	acid-fast	 staining	method.	 Isospora	 spp.	was	not	detected	with	any	of	the	diagnostic	method.The	 difference	 between	 native-lugol	 and	 Kinyoun's	 acid-fast	methods	 before	 and	 after	 sedimentation	was	 not	 found	 to	be	We	concluded	 that	 formol	ethyl-acetate	method	 increased	the	possibility	of	oocysts	being	recognized	and	Kinyoun's	acid-fast	poses.	
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GİRİŞ	Genellikle	 intestinal	 parazit	 olan	 coccidia	 türleri	bütün	 omurgalı	 ve	 omurgasızları	 enfekte	 edebilmekte	ve	 oluşturduğu	 hastalığa	 coccidiosis	 adı	 verilmektedir	(1).	 Isospora,	
Cyclospora,	 Cryptosporidium,	 Toxoplasma	 ve	 Sarcocy-
tis'tir	(2).	Bulaşma,	enfekte	hayvan	ve	insan	dışkısı,	bu	dışkılar	ile	kontamine	 içme	ve	kullanma	 suları,	 sebze	ve	meyveler	ve	 çiğ	 süt	 aracılığıyla	 olabilir.	 Hastalık	 genellikle	 ağız	yoluyla	bulaşmaktadır	(3).

olanlarda	kısa	süreli,	koleraya	benzer	bir	seyir	izlemek-tedir.	Bol	ve	çok	sulu	bir	ishal,	karında	kramplar,	bulan-şıklığı	baskılanmış	olanlarda	özellikle	AIDS’lilerde;	uzun	süren,	 ağır	 ve	 zaman	 zaman	 ölümcül	 ishallere	 neden	olmaktadır.Coccidiosiste	 tanı,	 klinik	 ve	 histopatolojik	 bulgular	 ile	dışkı	 örneğinin	 parazitolojik	 incelemesinde	 etkenin	boyama	 yöntemleri	 kullanılmadan	 sadece	 native-lugol	preparatlarının	mikroskobik	incelenmesinde	intestinal	
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Temel	H	Ö,	Şahin	İ,	Yazar	S,	Kuk	Scoccidian	 parazitler	 kolayca	 gözden	 kaçabilmekte	 ve	bazı	maya	türleri	ve	başka	yapılarla	karıştırılabilmekte-dir.	Bu	 çalışmada;	 parazitin	 saptanma	 oranını	 artıracak	 ve	saptanan	parazitlerin	doğru	ayrımını	sağlayacak	zengin-leştirme	ve	boyama	yöntemleri	kullanılarak	bu	yöntem-lerin,	 intestinal	 coccidian	 parazitlerin	 doğru	 tanımlan-ması	bakımından	önemleri	ortaya	konmaya	çalışılmıştır.
GEREÇ	VE	YÖNTEMsi	Tıp	Fakültesi	Tıbbi	Parazitoloji	Anabilim	Dalı’na	baş-vuran	 ishalli	 hastalardan	 temin	 edilmiştir.	 Çalışmanın	birinci	basamağında;	ağzı	kapaklı	plastik	kaplara	alınan	dışkı	 örnekleri	 nativ-lugol	 yöntemiyle	 incelendikten	sonra	 Kinyoun’un	 asit-fast	 boyama	 yöntemiyle	 boyan--etil	 asetat	 çöktürme	yöntemi	uy-gulanmış,	 sedimentten	 hazırlanan	 praparatlar	 nativ-lugol	 yöntemiyle	 ve	 daha	 sonra	 Kinyoun’un	 asit-fast	boyama	yöntemiyle	boyanarak	mikroskopta	incelenmiş-tir	 (5).	 Cyclospora	 spp.	 olduğu	 düşünülen	 örneklerden	-özelliğine	göre	de	doğrulaması	yapılmıştır.	Yöntemler	 arasındaki	 istatistiksel	 farklılıklara,	 McNe-mar	testi	kullanılarak	bakılmış	ve	anlamlılık	düzeyi	0.05	olarak	 alınmıştır.	 Yöntemlerin	 birbiri	 ile	 uyumuna	 ise	Cohen’s	Kappa	uyum	analizi	kullanılarak	bakılmıştır.
BULGULARToplam	 350	 ishalli	 hastadan	 alınan	 dışkı	 numuneleri	intestinal	 coccidialar	 açısından	 değerlendirilmiştir.	 Di-rekt	 nativ-lugol	 yöntemiyle	 hazırlanan	 preparatların	ikisinde	 (%0.57)	Cyclospora	 spp.’ye	 ait	 ookistler	 sapta-nırken,	 sedimantasyon	 sonrası	 nativ	 lugol	 yöntemiyle	hazırlanan	 preparatların	 yine	 ikisinde	 (%0.57)	 Cyclos-
pora	spp.’ye	ait	ookistler	görülmüştür	(Şekil	1).	Direkt	Kinyoun’un	asit-fast	boyama	yöntemiyle	boyanan	
Şekil	1.	Cyclospora	

büyütme)preparatların	 ikisinde	 Cyclospora	 spp.,	 birinde	Cryptos-
poridium	 spp.	 olmak	 üzere	 üç	 dışkıda	 (%0.86)	 ookist	görülürken,	sedimantasyon	sonrası	Kinyoun’un	asit-fast	boyama	 yöntemiyle	 boyanan	 preparatların	 ikisinde	
Cyclospora	spp.,	ikisinde	Cryptosporidium	spp.	(Şekil	2),	olmak	 üzere	 toplam	dört	dışkıda	 (%1,14)	ookistler	 gö-rülmüştür.	 Hiçbir	 hastada	 Isospora	 spp.’	 ookistlerine	

Şekil	2.	Cryptosporidium	spp.	ookisti:	Kinyoun’un	asit-fast	boyama,	(X1000	büyütme)Sedimantasyon	 öncesi	 ve	 sonrası	 nativ-lugol	 ve	 Kin-youn’un	asit-fast	boyama	yöntemleri	 ile	ookist	görülme	oranları	Tablo	I’de	verilmiştir.	
Tablo	I.	Farklı	yöntemlerle	ookist	görülme	oranları

Çalışmanın	 istatistiksel	 analizi	 yapılırken;	 direkt	 nativ-lugol	 yöntemiyle	 sedimantasyon	 sonrası	 nativ-lugol	yönteminin	 sonuçları	 kendi	 aralarında,	 değerlendiril-tanması	 açısından	 anlamlı	 bir	 fark	 bulunamamıştır	(p>0.05).	Direkt	Kinyoun’un	asit–fast	boyama	yöntemiy-le	 sedimantasyon	 sonrası	 Kinyoun’un	 asit-fast	 boyama	yönteminin	sonuçları	kendi	aralarında	değerlendirilmiş-ması	 açısından	 anlamlı	 bir	 fark	 bulunamamıştır	(p>0.05).	 Uyum	 analizi	 yapıldığında,	 	 sedimantasyon	öncesi	nativ-lugol	ve	Kinyoun’un	asit–fast	boyama	yön-temleri	 kendi	 aralarında	 iyi	 derecede	uyumlu	bulunur-ken	(Kappa:	0.799),	sedimantasyon	sonrası	da	yöntem-

Yöntem İncelenen	
dışkı	sayısı

	Pozitif	dışkı	
sayısıNativ-lugol Direkt	 nativ-lugol 350 2	(0.57)

Sedimantasyon	sonrası	 nativ-lugol 350 2	(0.57)

Asit	–	fast

Direkt	 asit-fast	boyama 350 3	(0.86)
Sedimantasyon	sonrası	asit-fast	boyama 350 4	(1.14)
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İshalli	Hastalarda	Intestinal	Coccidian	Parazitlerin	Kopro-Parazitolojik	Yöntemlerle	Araştırılması	ler	 birbirleri	 ile	 iyi	 derecede	 uyumlu	 bulunmuştur	(Kappa:	0.664).
TARTIŞMABulaşma	 yolları,	 kliniği,	 enfeksiyon	 için	 risk	 grupları	açısından	 benzer	 özellikler	 gösteren	 Cryptosporidium,	
Cyclospora	 ve	 Isospora	 türleri	 tüm	 dünyada	 giderek	daha	 fazla	 ilgi	 çeken	 etkenler	 olarak	 görülmektedir.	Hem	immun	sağlıklı	hem	de	immun	yetmezlikli	kişiler-de	 gastrointestinal	 sistemde	 veya	 değişik	 organlarda	çeşitli	 klinik	 belirtilere	 neden	 olabilen	 bu	 parazitler	dışkının	zenginleştirme	yöntemleriyle	yoğunlaştırılma-sı,	 özel	boyama	yöntemleriyle	boyanması	ve	moleküler	tekniklerin	 kullanılması	 sonucunda	 tanınabilmektedir.	Söz	konusu	yöntemler	 için	değişik	materyaller	kullanı-labiliyor	olsada,	yapılan	çalışmalar	hastalığın	teşhisinde	yararlanılabilecek	 en	 ideal	 yöntemin	 dışkı	 taraması	olduğunu	göstermiştir	(6).
Cryptosporidium	 spp.	 insanlar	 ve	 hayvanlarda	 ishale	neden	 olan	 önemli	 bir	 patojendir.	 Değişik	 ülkelerde	yapılan	 çalışmalarda,	 immun	 sistemi	 baskılanmış	 olan	ishalli	hastalarda	Cryptosporidium	11-21.2	 arasında	 dağılım	 gösterdiği	 belirtilmiştir	 (7).	

Cryptosporidium’un	 tanısına	 yönelik	 çalış-malar	 gözden	 geçirildiğinde;	 Fındık	 ve	 ark.	 (8);	 Kin-youn’un	asit-fast	boyama	yöntemi	ile	250	dışkı	 örneği-nin	dördünde	(%1.6),	Otağ	ve	ark.	(9);	Kinyoun’un	asit-fast	 ve	 Auramin-O	 boyama	 yöntemleri	 ile	 72	 hastanın	dördünde	 (%5.5),	 Atambay	 ve	 ark.	 (10);	 Kinyoun’un	asit-fast	 boyama	 yöntemi	 ile	 500	 dışkı	 örneğinin	 seki-zinde	 (%1.6),	 oranlarında	 Cryptosporidium	 ookistleri	saptandığını	bildirmişlerdir.
Cyclospora	 spp.,	 kontamine	 suların	 ve	 gıdaların	 sindi-rim	 yolundan	 alınması	 ile	 insanlara	 bulaşan	 patojen	protozoonlardan	biridir	 (11).	Son	yıllarda	 önemi	artan	
Cyclospora	enfeksiyonları	dışkının	 zenginleştirme	 yön-temleriyle	yoğunlaştırılması	ve	özel	boyama	yöntemleri	ile	 boyanması	 sonucunda	 tanınabilmektedir.	 Ayırıcı	

	 özelliğinden	 de	
asit-boyama	 yöntemleri	 ile,	 2009’da	 Yazar	 ve	 ark	 (13);	 üç	farklı	 olguda	 nativ- -fast	 boyama	yöntemleri	 ile,	 Oğuztürk	 ve	 ark	 (14);	 Malatya’da	 ger-çekleştirdikleri	bir	araştırmada	nativ-lügol,	Kinyoun’un	asit-fast	ve	trikrom	boyama	yöntemleri	ile		54	hastanın	sadece	 birinde	 (%1.8)	 Cyclospora	 ookistleri	 tespit	 et-mişlerdir.	Naito	 ve	 ark.	 (15),	 bildirdikleri	 bir	 olguda;	 Vietnam’ı	ziyaret	etmiş,	ateş	ve	iki	haftadan	daha	uzun	süren	sulu	ishali	 bulunan	 42	 yaşındaki	 Fransız	 erkek	 hastanın	incelenmiş	 ve	 Cyclospora	 spp.	 tanısı	 konmuştur.	 Bu	çalışmalar	 sonrasında	 özellikle	 immun	 sistemi	 baskı-lanmış	hastalar	başta	olmak	 üzere	nedeni	açıklanama-yan	 kronik	 ishallerde	 bu	 organizmanın	 düşünülerek	rilmiştir.
Isospora	 belli	 enfeksiyonunun	 kozmopolit	 bir	 dağılımı	olmasına	rağmen	tropikal	ve	subtropikal	iklim	kuşağın-da	 daha	 yaygın	 olduğu	 bildirilmiştir	 (16).	 Verdier	 ve	ark.	(17);	Haiti’deki	yapmış	oldukları	bir	çalışmada,	252	AIDS’li	ve	kronik	ishalli	olgunun	22’sinde	(%8.7)	I.	belli	

ve	arkadaşları	 tarafından	bildirilmiştir.	Daha	 sonra	Tö-reci	ve	Büget	(18);	1976	yılında	yedi	ve	12	yaşlarındaki	iki	 çocukta,	Yazar	ve	ark.	 (19);	Kayseri’de	2006	yılında	böbrek	nakli	olan	bir	erkek	hastada,	nativ-lügol	ve	mo--fast	 boyama	 yöntemleri	 ile	 bu	 parazitin	 oo-kistlerini	görmüşlerdir.	Sonuç	 olarak;	her	yaş	 grubundan	 ishalli	 olgular	 ile	 im-mun	sistemi	baskılanmış	hastalara	ait	dışkı	örneklerinin	
Cryptosporidium,	 Cyclospora	 ve	 Isospora	 açısından	 da	düşünülmüştür.	Söz	konusu	parazitlerin	saptanmasında	Kinyoun’un	asit-fast	boya	yöntemi	referans	bir	tanı	yön-temi	olarak	kabul	edilmektedir.	
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